
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

= PORTARIA MUNICIPAL  Nº. 346, DE 06 DE JULHO DE 2023 = 
 

(Que dispõe sobre nomeação de Servidor e dá outras providências). 
 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de 
LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais, 

 

R E S O L V E: 
 
1. Nomear pelo Regime Estatutário, no cargo efetivo, o 

Servidor SIDNEI GABRIEL, CPF/MF nº. 069.563.808-46, para exercer o cargo de 
Motorista D, com exercício junto ao Centro de Saúde, a partir do dia 05 de julho de 
2023, à vista da Aprovação do Concurso Público nº. 003/2019, de 04 de junho de 2019 e 
homologado em 02 de agosto de 2019 e prorrogado em 01 de agosto de 2021, por mais 
02 (dois) anos. 
 
    2. Fixar em R$ 1.413,19 (Um mil, quatrocentos e treze reais, 
dezenove centavos) mensais, o vencimento no cargo de Motorista D, com a carga 
horária de 44 horas semanais. 
 

3. Fica concedido o Adicional de Insalubridade de 20% 
calculado sobre o salário mínimo, conforme laudo técnico das condições ambientais do 
trabalho. 
 

4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 05 de julho de 2023. 
 
    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, ao 6º dia do mês de 
julho de 2023. 
 
 
  

                                        TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 
                                         PREFEITA MUNICIPAL 

 
Publicada e Registrada nesta Secretaria Administrativa na data 

supra e afixado no local de costume e no Diário Oficial. 
 
 
 

                                                BRUNO DOS SANTOS 
                                                SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 


